
„S&D“ GRUPĖS ŽIEMOS 
SOLIDARUMO PLANAS - 

15 SPRENDIMŲ GYVENTOJAMS IR 
ĮMONĖMS, KAIP SUMAŽINTI SĄSKAITAS

WWW.SOCIALISTSANDDEMOCRATS.EU



S&D siūlo žiemos solidarumo paketą, skirtą žmonėms ir įmonėms, kad padėtų jiems įveikti socialinę ir ekonominę 
krizę, kurią sukėlė V. Putino karas prieš Ukrainą.

Šiame išties pažangiame ir socialiai teisingame plane numatyta 15 sprendimų, kurie užtikrintų solidarumą ir teisin-
gumą, tinkamas energetikos priemones kainoms sumažinti ir tvirtą socialinį saugiklį:

SOLIDARUMAS 

 ES žiemos solidarumo paketas, skirtas padėti žmonėms bei mažosioms ir vidutinėms įmonėms, 
 susiduriančioms su sunkumais sparčiai didėjant pragyvenimo išlaidoms. Ši parama turėtų apimti:
 
 > 1 mlrd. EUR neatidėliotiną paramą šeimoms, kurios labiausiai kenčia nuo energijos nepritekliaus;
 > neatidėliotinos pajamų rėmimo priemonės pagal Socialinį klimato kaitos fondą;
 > nuolatinį fiskalinį pajėgumą;
 > nuolatinį ES darbo vietų fondą (SURE*);
 > paskolos MVĮ.

 Tinkama ES fiskalinė politika, įskaitant:
 
 > išlygos, leidžiančios maksimalų fiskalinių taisyklių lankstumą, pratęsimą tiek, kiek reikia, ir
 >  tikslinių priemonių, susijusių su energetikos krize, atleidimas nuo deficito apskaičiavimo pagal fiskalines
 taisykles.

 Išplėsti solidarumo įnašą, kurio dabar reikalaujama tik iš energetikos sektoriaus, įtraukiant visus sektorius, 
 gaunančius naudos iš nenumatytų pajamų, ir bent jau bankų ir farmacijos sektorius.

 Orbano veto dėl minimalaus mokesčio tarptautinėms įmonėms panaikinimas.

MAŽINTI ENERGIJOS KAINAS

 Nustatyti dujų importo kainos ribą, kad sumažėtų sąskaitos vartotojams. Viršutinė riba turėtų būti taikoma tiek
 dujotiekiams, tiek SGD ir dėl jos turėtų būti deramasi su patikimomis trečiosiomis šalimis.

 Laikinai nutraukti dujų ir elektros energijos kainų ryšį, kad iš karto sumažėtų sąskaitų už elektrą našta.

 Draudimas spekuliuoti ir manipuliuoti dujų rinka.

 ES energijos pirkimas kartu pagal modelį, kuris buvo taikomas perkant vakcinas Covid-19 pandemijos metu, 
 siekiant padidinti ES derybinę galią ir pasiekti mažesnes kainas derybose su patikimomis trečiosiomis šalimis.

 Investicijų į atsinaujinančiosios energijos gamybą ir dujų bei elektros jungtis skatinimas.

 Energijos taupymo užtikrinimas.

PAŽEIDŽIAMŲ ASMENŲ APSAUGA.  
 
 Padidinti atlyginimus, nustatydami deramą minimalų darbo užmokestį. Valstybės narės turėtų nedelsdamos
 pradėti įgyvendinti naująjį Europos teisės aktą dėl minimalaus darbo užmokesčio.

 Užtikrinti pakankamas minimalias pajamas. Europos rekomendacijos turi tapti teisės aktais, kad būtų 
 užtikrinta, jog kiekvienas Europos gyventojas būtų įtrauktas į minimalių pajamų sistemą ir kad pensijos 
 užtikrintų didesnes nei skurdo riba pajamas.

 Teisės į šiltus namus užtikrinimas. Turėtų būti uždrausta atjungti pažeidžiamų asmenų būstus nuo dujų ir 
 elektros energijos prieigos, nes turėti įperkamą šilumą ir elektrą yra pagrindinė teisė. Niekam neturėtų tekti 
 rinktis tarp valgymo, šildymo ir vėsinimo. Tai taip pat turėtų apimti teisės aktų peržiūrą, kad būtų užtikrinta 
 galimybė naudotis pagrindinėmis paslaugomis, tokiomis kaip energija, transportas, vanduo ir sanitarija.

 Apsaugoti vaikus nuo skurdo stiprinant Europos vaikų garantijų sistemą ir skiriant jai ne mažiau kaip 20 mlrd. Eurų.

 Surengti naują socialinių reikalų aukščiausiojo lygio susitikimą, kad būtų galima įveikti nepaprastą socialinę 
 ir ekonominę padėtį.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

* SURE yra Europos laikinos paramos priemonė, skirta nedarbo rizikai mažinti kritiniu atveju.


